ne. Mam nadzieje w lasce Boga wszechmogacego, ze za ta-

kiém wymknieniem si¢ niebedzie nam mégt umknzé okazyéj,
ktoréj przes wszystek czas z wielkiém pozgdaniem pragniemy do
zwiedzenia bitwy. Obaezy za pomoes boza kazdy, ze milo nam
zdrowie swoje dla stawy i dostojedstwa W, K, Msci wazyé. P.
Boga tedy proszae, abym pocieszng nowing W.K.M$é, Pana
mitociwego mego, pretko obestal, wiernoié poddaistwa mego
it d.

17D Ab Electore Brandeburgico

AB ELECTORE BRANDEBURGICO AD PALATINUM SANDOMI-
{ RIENSEM.

Datum Crotiné, die 21, Augusti 1628.

Quominus promisso nostro ad literas, et desiderium Il-
sustrissimae Dominationis Vestrae de legato aliquo  nostro

‘uantocyus ad eandem expediendo slatisfecerimus, in eo

rausa est, quod in svasw el consilio nonnullorum regni sena-
forum primariorum ad comitia regni, quae fum temporis ac
co momento inciderunt, nonnullos ex consiliarijs nostris, non
quidem nomine legationis alicujus solennis, sed saltim ut in
negolijs et causis nosiris, si necessitas et res hoc ewigerel,
invigilarent informationemque convenientem wuni et alteri, qui
eam desideraret, darent, expediverimus; quo exinde de om-
nibus, quae ad statum nostrum ducatusque mnostri pertinent,
tum et procurationem boni publici concernunt, rectius ac so-
lidius edocti, deinde cum Illrme Dominatione Vestra eo ex-
aclius ac mayis dextre conferre valeamus. Qui vero consi-
liarit nosiri ex comitijs ad nos reversi hoc nobis primario
retulerynt, plerumque aut multorum maynae authoritatis re-
gni senatorum eam esse sententiam, idque desiderium ardens,
ut munia medialionis pro pace aut inducijs inter S. B. Mitem
inclytumgque regnum Poloniae nec non Gustavum paciscendis
longacvis continuaremus, non obstante, quod legati Statuum
yeneralium Belyici jam abijssent, ea tamen cautione et di-
scretione adhibita, ut hoc a nobismet ipsis motuque et studio
bonum publicum juvandi nostro proprio provenisse videri pos—
sit, ealenus nimirum ut per legationem hostis animum et
inlentionem dexire ac sufficienter expiscaremur: quidnam de
tractatibus pacis, $i nostro wvicissim ductu, ac auspicio reas-
sumendi venivent, sperare liceat, ae quorsum s hostis tendat
el respiciat, quibusve conditionibus illos finiri expedirique sa-
tagat? Quod autem, eo fere momento, quo ad nos perlatum
est, animo lubentissimo in nos suscepimus alque ducatus no-
stri magistrum consiliariumgue nostrum supremum magnificum
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ac generosum Andream a Kreutzen ad hostem ablegavimus,
praescriptis illi in instructione certis capitibus, super qui-
bus cum hoste, nostro nomine agat, ¢jusque meniem omni stu-
dio ac dexteritate convenienti exploret. Qui vero nune ad
Nn08 reversus, quid responsi ac resolutionis ea in re retule-
ity prout hoc ad reverendissimum domsnum Episcopum Cul-
mensem regnique Cancellarium supremum (Jacobum Zadzik)
a praefato legato nosire, adhuc in itinere ac sub reditu ad
nos suo, per yenerosum. dominum Joannem Zawadzki, secre-
tarium regium, denuntiatum est; copia ejusdem responsi ac
aliorum, quae idem hostis orelenus in vim pacis declaratio-
nis, ad quam id responsum sese refert, dixit, simul trans-
missa, ut scilicet resolutio haec eo citius ad S.R. M. referri
possit; sic ef hisce summatim Ilhustrissimae Dominationi Ve-
strae communicandum esse duximus. Affirmat is serio et
sancle pacem el quictem sibi cordi el curae esse, alque trac-
latus e¢jus causa quo citius redinfegrabuntur, eo melius sibi-
que gratius confestatus est; contendit autem ut procuria in
prompty a Commissarijs proferantur talia, quae magnitudini
neyotii erint consentanea, quaeque ab omni injuria et contiu-
melia sint dissecata, dignitate status sui salva. Condiliones in
scripto positae sunt eae, ul in vim satisfactionis sumpluum
el pro partibus Prussiae regalis sibi vindicatis deoccupan-
dis cedat maneatque Livonia. Oretenus aulem additae sunt
adhuc, ut de non infestando Sueciae regno ex portubus Pru—
thenicis caveatur, tum el ut civitatibus et subditis in Prussia
@ se subaclis sua jura, privilegia et immunitates ex integro
mviolata maneant, quo nomine itidem assecurationem fieri
contendit,  Initio hoc, ut nobis videtur, satis bono facto, rem
totam wulteriorem ad voluntatem et jussum S. R. Majestatis re-
ponimus, expectantes quomodo S. R. Majestas velit jubeat-
que ewx dignitate sua ac repulatione Reipublicae in coepto
hoc negotio procedi, quibusve fieri in usum boni publici ‘a no-
bis proinde velit. Illustrissima autem Dominatio Vestra ha-
bebit pariter exploratum noverilque, cui el quibus calcar et
stimuli ad negotium woc salulare promovendum capediendum—
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que sint addendi. Hoc enim summopere necesse est, ul ca-
veatur, ne mora aliyjua et procrastinatio longior hac in re
obrepat, ut interim hostis, succesu aliquo commodoque in u-
sum  swi ‘majori potitus, ac exinde insolentior redditus, ad
media aequominus flecti deducique possit, Responso vero ex
R.... accepto twm pluribus cum Illustrissima Dominatione
Vestra communicare non intermittemus. Cui studia elc.